СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.05.2019                                        № 02

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Заводское

сельское поселение» Парабельского района Томской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Заводское сельское поселение»
Парабельского района Томской области в соответствие с требованиями федерального
законодательства,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Заводское сельское поселение»

Парабельского района Томской области, принятый решением Совета Заводского сельского
поселения Парабельского района Томской области от 17.07.2015 № 17 (далее – Устав), следующие
изменения:

1.1. в статью 5 Устава внести следующие изменения:
1.1.1 пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев,

обитающими на территории поселения;»

1.2. в статью 14 Устава внести следующие изменения:
1.2.1 часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом

муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа
муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей
муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний,
заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры,
обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования,
опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное
обоснование принятых решений.»

2. Направить настоящее решение в отдел по вопросам нормативных правовых актов
субъекта Российской Федерации и ведения федерального регистра, ведения реестра
муниципальных образований, регистрации и ведения реестра уставов муниципальных

2

образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для
государственной регистрации.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение после его государственной
регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования
(опубликования).

Председатель Совета                                                                                                               М.Ю. Янсон

Глава поселения                                                                                                                  С.А. Трифанова